irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quo

vis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i i 

mensis Iunii, anno M C M X X X X V I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

IOANNES BAPTISTA MONTINI 

Subst. Secr. Status. 
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II 

BEATA MARIA VIRGO SUB TITULO (( DEL G H I S A L L O » COMITATUS ITALICORUM BI-

ROTA VIATORUM CAELESTIS PATRONA PRAECIPUA CONSTITUITUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ignis, quem Nosmet Ipsi, superiore 

anno, hoc ipso in Apostolico Palatio Castri Gandulphi, haud sine vehe

mente adstantium animi commotione, accendere benigne voluimus, non 

modo ante Beatae Mariae Virginis « in Ghisallo » Effigiem, in Sanctua

rio Madrelii oppidi, intra Mediolanensis Archidioeceseos fines, positam, 

sed potius, prout Nobis innotuit, birota viatorum in cordibus adhuc 

durat ardetque constanter. Quod quidem, lampada illam Nos libenter 

accendendo, ipsi vero ad Sanctuarium usque alacriter « quasi cursores » 

tradendo, tunc intendimus, flagrantem scilicet marialis pietatis flam-

mam in hominum excitare cordibus ac diffundere, cum ipsa Fidei sit et 

ad Deum precationis signum. Nec spes, Dei auxilio, Nos fefellit. Etenim 

Italicorum birota viatorum Coetus, dilecto filio Hermelindo Vigano, 

Madrelii Parocho, praeeunte, enixas humilesque Nobis adhibuit preces, 

ut Deipara Virgo , quae a Ghisallo nuncupatur, quamque ipsi, nullis 

parcentes incommodis, montanorumque asperitatem itinerum superan

tes, aestuanti amore parique fide colunt, eorundem praecipua Caelestis 

Patrona a Nobis renuntiaretur. Nos autem, ne tanta marialis pietas 

congruenti careat praemio neque ipsorum in cordibus illa exstinguatur 

flamma quae in Madreliano Sanctuario super lampada perenniter ar-

det, huiusmodi vota ac preces, amplissima Dilecti Fili i Nostri Ala-

phridi Ildefonsi Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis 

Schuster, Mediolanensium Archiepiscopi, commendatione suffulta, ex

cipienda perlibenti censuimus animo. Audito igitur Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus rei 

momentis attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione No

stra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Ma

riam sub titulo « dei Ghisallo » Italicorum birota viatorum Comitatus 

caelestem apud Deum Patronam praecipuam eligimus ac constituimus, 

omnibus et singulis honoribus et privilegiis liturgicis adiectis quae prae

cipuis Coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil 

obstantibus. Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efiicaces semper exstare ac permanere; suosque plenos 
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atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectat seu 

spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x i i i mensis 

Octobris, anno M C M X X X X I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis, 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

VENERABILIS DEI SERVA VINCENTIA MARIA LOPEZ VICUÑA, VIRGO, INSTITUTI FI

LIARUM MARIAE IMMACULATAE PRO PUELLIS FAMULATUI ADDICTIS FUNDA

TRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae a veridico Vate, cuius mens 

divino instinctu concitata, ut Sponsa « amictu variegato induta » 

(Ps. X L I V , 14) sacro celebratur carmine, miris haec pulchritudini-

bus affluens Mater Ecclesia omni aevo rutilo sanctitatis enituit 

ornamento coruscatque in praesens. Haec eius laus, hoc decus exi

mium, quod nullae sint res aftiictae nullique casus adversi qui

bus non consulat inexhaustae misericordiae caelestis eadem indefa

tigata sequestra : parentibus orbos sustentat, fame cruciatos alit, 

aegrotis praesto est, senio confectos recipit, bello concussos relevat, 

labantes confirmat, erudit indoctos. Ne earum quidem puellarum defuit 

commodo quae, tenuiore actae fortuna, ut famulae victum quaeritant 

atque, a patriis focis plerumque avulsae ac ministerii mutationibus 

obnoxiae, in angustiis et animi et corporis haud raro versantur ; scilicet 

excitavit « mulierem fortem », quae id persequeretur ut per sodalitatem, 

ad hoc ipsum institutam, iisdem Dominici gregis opitulantur ovibus 

ea quidem caritate, quae, ut ait Sanctus Augustinus, « ad alios se in

clinat, ad alios se erigit, aliis blanda, aliis severa, nulli inimica, omni